
UCHWAŁA NR LXXI/696/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 229 ust. 1, 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 4 marca 2024 r. na działanie 
Przewodniczącej Rady Miejskiej i przekazuje przedmiotową skargę Wojewodzie Wielkopolskiemu, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia Skarżącej o przekazaniu jej 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF2E0CA-142C-4474-B77C-850D777CA0EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2024 roku do Rady Miejskiej Ostrzeszów wpłynęła skarga przekazana przez Starostę 
Ostrzeszowskiego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.), rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Na podstawie §93 ust. 1 pkt 4 Uchwały Nr XXVII/222/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 12 listopada 
2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 8937 i z 2022 r. 
poz. 710), Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów skierowała pismo do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, które zostało przekazane w dn. 7 marca 2024 r. od Starosty Ostrzeszowskiego. 

W dniach: 19 marca, 28 marca, 16 kwietnia, 25 kwietnia 2024 r. odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która zapoznała się z przedmiotową skargą i obowiązującymi przepisami prawa oraz opinią 
prawną na temat przedmiotowej skargi, ustalono, ze przedmiotowa skarga w części dotyczy Przewodniczącej 
Rady Miejskiej. 

Według art. 229 pkt 1 KPA, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady gminy, 
rady powiatu i sejmiku województwa jest wojewoda, a w zakresie spraw finansowych - regionalna izba 
obrachunkowa 

Kompetencję do rozpoznania skargi na działalność przewodniczącego rady gminy ma wyłącznie wojewoda. 
Takie stanowisko zajął m.in. Wojewoda Podlaski w rozstrzygnięciu nadzorczym z 7 października 2010 r. (zn. 
NK.II.AR.0911-150/2010) czy Wojewoda Zachodniopomorski w wystąpieniach pokontrolnych z 31 maja 
2012 r. (zn. NK-1.431.1.16.2012.MZ), w których wskazał, że rady gmin często nie przekazują zgodnie 
z właściwością do wojewody skarg na swoich przewodniczących w ustawowym terminie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. przewidziano, że rada gminy właściwa jest do rozpoznania skargi na 
działalność wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, poza 
sprawami dotyczącymi organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. Do żadnej z tych kategorii podmiotów nie należy przewodniczący rady gminy. 
Ponieważ, zgodnie z art. 20 k.p.a., właściwość rzeczową organów ustala się według przepisów o zakresie jego 
działania, to należy stwierdzić, że kompetencje do rozpoznania przez radę gminy skargi na jej 
przewodniczącego nie wynikają też z ustawy o samorządzie gminnym. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BF2E0CA-142C-4474-B77C-850D777CA0EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/696/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


